



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000014/2015 - SEQUÊNCIA Nº000000339

Origem	Pregão Presencial Nº 000070/2014		Processo	102086/2014			
Contrato	Termo Nº 000014/2015						
Empresa	IN - DENTAL PROD. ODONT. MED. HOSP. LTDA - EPP						
CNPJ	CNPJ: 07.788.510/0001-14						
Endereço	RUA CAPITÃO ADELMIOR NORBERTO DA SILVA, 735 - alto da boa vista - RIBEIRÃO PRETO - SP - CEP: 14025670						
Secretaria	00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE						
Local	00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
014	014	GEL DE ACIDO FOSFORICO A 37% embalagem com 03 seringas de 2 5 ml cada com 03 ponteiras para aplicação	ATTAQUE GEL	UN	100,00	1,26	126,00
018	018	ALGINATO TIPO II – 410 GRAMAS CROMÁTICO	EZACTO KROMM	UN	100,00	7,70	770,00
021	021	ANESTÉSICO INJETÁVEL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA e epinefrina 2% caixa com 50 tubetes	ALPHACAIN E	CX	100,00	36,50	3.650,00
022	022	ANESTÉSICO INJETÁVEL À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA e fenilefrina 2% caixa com 50 tubetes de vidro 1:100 000	NOVOCOL	CX	100,00	25,40	2.540,00
024	024	APLICADOR DESCARTÁVEL FINO - EMBALAGEM COM 100 UND	KG BRUSH	FR	50,00	5,45	272,50
025	025	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA BRANCO avental procedimento hospitalar material: tecido nao tecido sms 100% polipropileno % uso: descartavel manga: manga longa tamanho: tamanho grande cor: branco gramatura: 30 g/m² fechamento: par de amarrilhos costas e cintura esterilidade: nao esteril embalagem: embalagem individual em saco plastico transparente rotulagem: devera conter identificacao do material dados fabricante/importador numero lote/serie condicoes de armazenamento e demais instrucoes conforme resolucao rdc nº 185 de 22/10/2001 anvisa e suas alteracoes posteriores caracteristicas adicionais: barreira microbiana comprovada por laudo de bfe e vfe hipoalergenico manga punhos com elastico sistema de ajuste e fixacao atraves de dois pares de amarrilhos nas costas e cintura norma: nr 6 - ministerio do trabalho e emprego - mte certificado aprovacao - ca: registro anvisa e certificado de aprovacao - ca emitido pelo mte legislacao: de acordo com legislacao atual vigente unidade de fornecimento: unidade	MEDGAUZE	UN	1000,00	1,40	1.400,00
029	029	BROCA ZEKRYA fg 151 z - 32mm	MEDIN	UN	50,00	14,70	735,00
030	030	AMÁLGAMA EM CÁPSULA cápsulas de amálgama de 01 porção pote com 500 unidades	DUXALLOY	POTE	20,00	504,00	10.080,00
037	037	FITA MATRIZ DE POLIÉSTER - 0,05 X 10 MM rolo com 15 metros	TDV	RL	30,00	23,92	717,60
038	038	FITA MATRIZ METÁLICA TAMANHO 7 X 0,05 X 5M	PDX	RL	30,00	0,84	25,20
039	039	FLUOR GEL NEUTRO, sabor morango frasco 200ml	FLUOR GEL DFL	FR	100,00	2,59	259,00
041	041	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO kit com 01 pó de 10 gr na cor a2 e 01 líquido de 8 ml	MAXXION R	KIT	50,00	13,30	665,00
042	042	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM M CX C/ 100 UND em latex - 50 pares	EMBRAMAC	CX	500,00	14,65	7.325,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

043	043	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM P CX C/ 100 UND em latex - 50 pares	EMBRAMAC	CX	1000,00	14,65	14.650,00
044	044	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO PP cx com 100 und	EMBRAMAC	CX	500,00	14,65	7.325,00
048	048	PINÇA CLÍNICA UNIVERSAL	LM	UN	150,00	3,92	588,00
049	049	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTACAO FG Nº1011	MICRODONT	UN	50,00	1,00	50,00
050	050	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG Nº 1012	MICRODONT	UN	50,00	1,00	50,00
051	051	PONTA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO FG Nº 1014	MICRODONT	UN	50,00	1,00	50,00
062	062	SONDA EXPLORADORA Nº 5	LM	UN	150,00	2,73	409,50
067	067	TIRA DE LIXA DE AÇO PARA AMÁLGAMA EMBALAGEM COM 12 UND	PDX	CX	50,00	3,50	175,00
072	072	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº 1015	MICRODONT	UN	50,00	1,00	50,00
073	073	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº 1022	MICRODONT	UN	50,00	1,00	50,00
074	074	PONTA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO FG Nº 1024	MICRODONT	UN	50,00	1,00	50,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							52.012,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							52.012,80
IN - DENTAL PROD ODONT MED HOSP LTDA - EPP:							52.012,80